[bookmark: _GoBack][bookmark: OLE_LINK9][bookmark: OLE_LINK10]附件 2：
南京体育学院本科生外聘教师兼课协议书

甲方：
乙方：

经甲乙双方协商，甲方聘请乙方担任                    课程的教学任务，聘期自      年    月     日起至    年     月    日止。为了明确甲乙双方权利和义务，特签订如下协议：
一、甲方的权利和义务
（一）及时向乙方提供人才培养方案、所任课程的教学大纲和教学任务书、教材。
（二）甲方应听取乙方对本门课程使用教材、参考书及教学工作的意见和建议。
（三）甲方负责外聘教师的日常教学管理，建立信息化管理平台，及时反馈学生及其他人员的评价意见，吸收外聘教师参与教研活动、参与课程和专业建设。
（四）甲方根据乙方实际授课时数，按照每课时       元人民币/折合课时的标准按学期支付基本课时酬金（包含批改作业、考试命题、阅卷、成绩录入、课后辅导等）。支付时按照国家有关政策代扣税款（平均到月）。
（五）甲方负责考核，如发现乙方不胜任有关课程的教学，甲方有权提前解除聘用关系，并按实际工作量支付乙方课时酬金。
二、乙方的权利和义务
（一）乙方应树立并践行“以学生为中心”的教育教学理念，优化教学内容，采用多样化的教学方法和手段，确保教育教学质量。
（二）乙方应严格遵守甲方的各项规章制度，按要求编写教案，在甲方规定时间提交有关教学资料，包括授课（实验）计划、教学进度表、试卷、学生成绩记分册、课程考核成绩等。
（三）乙方应根据教学大纲的要求，按拟订的授课计划授课，完成作业批改、辅导答疑、命题、监考、阅卷、指导实习、实训等教学工作；参加聘任单位的有关教学研究活动。
（四）乙方应认真听取学生及教务处、学院的反馈意见，保证教学质量，接受甲方的教学监督、检查和考核。如果考核不合格，或有迟到、早退等教学事故发生，甲方将酌情扣减乙方的课时费。
（五）乙方在接受聘任后，一般不得中途提出辞聘，如有特殊情况确需要辞聘时，需提前两周向甲方提出，征得同意后方可解除聘约。
（六）乙方在被聘用期间，从事本协议内容之外的工作，发生纠纷或违反法律法规，一切后果由乙方本人负责。
三、因工作性质属于外聘兼课，故甲方不为乙方办理养老、医疗、工伤、生育等社会保险；如乙方发生任何意外事故，甲方不承担任何责任。
四、本协议由南京体育学院教学单位聘用单位负责人代为签署。自双方签字之日起生效，双方保证遵守执行。协议书一式三份，甲、乙双方各执一份，另一份存教务处备案。
五、其他未尽事宜，由甲乙双方协商解决。

（注：本协议书须正反打印）

甲方负责人签字：                               乙方签字：

年   月   日                               年   月   日
6